
UCHWAŁA RADY MIEJSIEJ LEGNICY 

NR XXXII/279/08 

z dnia 24 listopada 2008 r. 

w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe gminnego transportu 

zbiorowego w Legnicy 

 Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach  

(Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z 2002 r. Nr 144, poz. 1204, z 2003 r. Nr 137, poz. 

1302, z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 210, poz. 2135 oraz z 2007 r.  

Nr 166, poz. 1172 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717  

i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203  

i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  

z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 

138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) uchwala 

się, co następuje: 
 

§ 1 

1. W przewozach osób na liniach komunikacyjnych w granicach administracyjnych miasta Legnicy stosuje 

się następujące ceny biletów jednorazowego przejazdu: 

1) bilet normalny – 2, 00 zł, 

2) bilet ulgowy: ulga 50%  – 1,00 zł , 

2. W przewozach osób na liniach komunikacyjnych w granicach administracyjnych miasta stosuje się 

następujące ceny biletów trzydziestodniowych: 

1) imienne bilety miesięczne*  normalne uprawniające do przejazdów tylko w dni robocze (od 

poniedziałku do piątku): 

a) na jedną linię komunikacyjną – 60,00 zł, 

b) na wszystkie linie komunikacyjne – 80,00 zł, 

2) imienne bilety miesięczne* normalne uprawniające do przejazdów we wszystkie dni miesiąca: 

a) na jedną linię komunikacyjną – 66,00 zł, 

b) na wszystkie linie komunikacyjne – 90,00 zł, 

3) imienne bilety miesięczne*  ulgowe uprawniające do przejazdów tylko w dni robocze (od 

poniedziałku do piątku): 

ulga 50% 

– na jedną linię komunikacyjną – 30,00 zł, 

– na wszystkie linie komunikacyjne – 40,00 zł, 

4) imienne bilety miesięczne*  ulgowe uprawniające do przejazdów we wszystkie dni  miesiąca: 

ulga 50 %    

– na jedną linię komunikacyjną – 33,00 zł, 

– na wszystkie linie komunikacyjne – 45,00 zł 

5) bilety miesięczne* „na okaziciela” – ogólnodostępne na wszystkie linie komunikacyjne do 

przejazdów we wszystkie dni miesiąca: 

a) bilet normalny – 100,00 zł, 

b) bilet ulgowy: ulga 50% – 50,00 zł 

* bilet miesięczny może być zakupiony od dowolnej daty wskazanej przez pasażera (bez możliwości 

zakupu z datą wsteczną) i uprawnia do przejazdu do dnia poprzedzającego tę datę w miesiącu 

następnym. 

3. W przewozach osób na liniach komunikacyjnych w granicach administracyjnych miasta Legnicy stosuje 

się następujące ceny biletów dekadowych (okresowych) na jedną linię: 

1) imienne bilety normalne (znaczki koloru białego) : 

a) na jedną dekadę (oznaczone cyfrą 1) – 28,00 zł, 

b) na dwie dekady (oznaczone cyfrą 2) – 52,00 zł, 

2) imienne bilety ulgowe (znaczki koloru białego) 

a) na jedną dekadę (oznaczone cyfrą 1): 

– ulga 50% – 14,00 zł, 

b) na dwie dekady  (oznaczone cyfrą 2): 

– ulga 50% – 26,00 zł. 

4. W przewozach osób na liniach komunikacyjnych w granicach administracyjnych miasta  Legnicy 

stosuje się następujące ceny biletów dekadowych (okresowych) na wszystkie linie: 

1) imienne bilety normalne (znaczki koloru niebieskiego) 



a) na jedną dekadę (oznaczone cyfrą 1) – 36,00 zł, 

b) na dwie dekady  (oznaczone cyfrą 2) – 62,00 zł, 

2) imienne bilety ulgowe (znaczki koloru niebieskiego) 

a) na jedną dekadę (oznaczone cyfrą 1) 

– ulga 50% – 18,00 zł 

b) na dwie dekady  (oznaczone cyfrą 2) 

– ulga 50 –  31,00 zł. 

5. W przewozach osób na wszystkich liniach komunikacyjnych (z wyłączeniem linii nocnych i 

okazjonalnych) w granicach administracyjnych miasta Legnicy  stosuje się następujące ceny biletów 

całodziennych wielokrotnego przejazdu (oznaczone odpowiednim nominałem): 

1) bilety normalne – 7,00 zł, 

2) bilety ulgowe: ulga 50% – 3,50 zł. 

6. W przewozach osób na liniach komunikacyjnych nocnych opłata za przejazd wynosi równowartość   

ceny biletu jednorazowego normalnego. 

7. Za przewóz bagażu ręcznego i zwierząt na wszystkich liniach komunikacyjnych w granicach 

administracyjnych miasta Legnicy cena biletu wynosi 2,00 zł. 

8. Za sprzedaż w autobusie biletu jednorazowego uprawniającego do przejazdu lub przewozu bagażu 

(zwierzęcia) pobiera się dodatkową opłatę w wysokości 0,20 zł od każdego nabytego biletu. 

§ 2 

1. Uprawnienia do przejazdów bezpłatnych i ulgowych obowiązują również na liniach nocnych. 

2. W środkach transportu Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. w Legnicy obowiązują 

bilety z nadrukiem „MPK Sp. z o.o. Legnica”. 

3. Rozpoczęcie ważności biletu jednorazowego przejazdu lub całodziennego następuje z chwilą jego 

skutecznego skasowania lub w momencie nabycia biletu u kierowcy (nie podlega kasowaniu). 

4. Bilet zakupiony w przedsprzedaży uważa się za skasowany, jeżeli posiada nadruk z kasownika 

określający datę, numer pojazdu i godzinę skasowania. W razie nieskutecznego skasowania w danym 

kasowniku, należy ponowić próbę w innym kasowniku. 

5. Posiadacz biletu okresowego na daną linię komunikacyjną może korzystać z innej linii komunikacyjnej 

na odcinku, na którym ich trasy pokrywają się – posiadają wspólne przystanki. Przez pokrywanie się 

tras linii komunikacyjnych rozumie się także przebieg linii do najbliższego przystanku od miejsca, w 

którym linie te przestają się pokrywać. 

6. Bilety miesięczne i okresowe  uprawniają również do przejazdu na liniach nocnych. 

7. Bilet okresowy jest biletem o niekontrolowanej ilości przejazdów. 

8. Bilet okresowy imienny ważny jest z legitymacją biletu okresowego imiennego. 

9. Bilet autobusowy ulgowy bez dokumentu uprawniającego do ulgi, okresowy imienny bez wpisanego 

numeru legitymacji na znaczku, poprawiany, niewłaściwie skasowany, zniszczony oraz  uszkodzony 

jest biletem nieważnym. 

§ 3 

1. Do korzystania z przejazdów bezpłatnych uprawnione są następujące osoby legitymujące się 

odpowiednio jednym z niżej wymienionych dokumentów: 

1) radni Rady Miejskiej Legnicy – na podstawie dokumentu stwierdzającego wybór radnego wraz z 

dowodem tożsamości. 

2)  Honorowi Obywatele Miasta Legnicy – na  podstawie zaświadczenia wydanego przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Legnicy wraz z dokumentem tożsamości; 

3) osoby, które ukończyły 70 lat życia – na podstawie dokumentu stwierdzającego wiek oraz 

tożsamość osoby; 

4) dzieci w wieku do czterech lat – na podstawie urzędowego dokumentu stwierdzającego wiek 

dziecka; 

5) umundurowani funkcjonariusze Policji oraz Straży Miejskiej, 

6) osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym, całkowicie niezdolne do pracy oraz niezdolne do 

samodzielnej egzystencji (dawna I grupa inwalidzka) – na podstawie: 

a) orzeczenia lub wypisu z orzeczenia wydanego przez odpowiedni organ emerytalno-rentowy, 

lekarza orzecznika, komisję lekarską ds. inwalidztwa, zespół do spraw orzekania o 

niepełnosprawności okazywanego wraz z dokumentem tożsamości, 

b) legitymacji z odpowiednim wpisem stwierdzającej tożsamość lub okazywanej wraz z 

dokumentem tożsamości, wydanej przez uprawniony organ emerytalno-rentowy, zespół do 

spraw orzekania o niepełnosprawności lub odpowiedni  związek, komitet, stowarzyszenie osób 

niepełnosprawnych, 

c) innego dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność w stopniu znacznym określającego 

tożsamość osoby lub okazywanego wraz z dokumentem tożsamości,  

7) dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawna objęta kształceniem specjalnym na 

podstawie ustawy o systemie oświaty na trasie:  miejsce zamieszkania lub miejsce pobytu do 

miejsca kształcenia i miejsca odbywania przygotowania przedszkolnego, jak również do  placówki 



opiekuńczo-wychowawczej, ośrodka  rehabilitacyjno-wychowawczego, domu pomocy społecznej, 

ośrodka wsparcia, zakładu opieki zdrowotnej, poradni psychologiczno-pedagogicznej  

i z powrotem – na podstawie: 

a) ważnej legitymacji wydanej przez przedszkola, szkoły, specjalistyczne placówki opiekuńczo-

wychowawcze i ośrodki szkolenia dla uczniów dotkniętych inwalidztwem lub 

niepełnosprawnością, 

b) ważnej legitymacji szkolnej okazywanej wraz z orzeczeniem lub wypisem  z orzeczenia zespołu 

ds. orzekania o niepełnosprawności, 

c) ważnej legitymacji wydanej dla osób do ukończenia 16 roku życia przez zespół ds. orzekania o 

niepełnosprawności, 

d) aktualnego orzeczenia lub wypisu z orzeczenia wydanego dla osób do ukończenia 16 roku 

życia  przez zespół ds. orzekania o niepełnosprawności. 

e) aktualnego orzeczenia lub wypisu z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego 

przez uprawniony zespół orzekający, 

f) aktualnego orzeczenia lub wypisu z orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych zespołowych/ indywidualnych, wydanego przez uprawniony zespół 

orzekający, 

g) aktualnego orzeczenia lub wypisu z orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania, 

wydanego przez uprawniony zespół orzekający. 

Przy przejazdach do ośrodków wsparcia, leczenia, konsultacji dokumenty okazywane są wraz z 

zaświadczeniem lub zawiadomieniem odpowiedniej jednostki określającym termin i miejsce badania, 

leczenia, konsultacji, zajęć rehabilitacyjnych, zajęć terapeutycznych albo pobytu w ośrodku wsparcia, 

domu pomocy społecznej. 

Dokumenty, o których mowa w pkt 6 i 7, nie są wymagane w przypadku widocznej 

niepełnosprawności.  

8) opiekun osoby,  o której mowa w pkt. 6 i 7,  na podstawie  wskazania przez tę osobę.  

9) mieszkańcy Legnicy posiadający status bezrobotnego bez prawa do zasiłku  zarejestrowani w 

Powiatowym Urzędzie Pracy  w Legnicy – w dniu wyznaczonego terminu wizyty w tym Urzędzie 

lub w dniu wyznaczonego przez ww. Urząd terminu wizyty u pracodawcy, na podstawie: 

a) aktualnego zawiadomienia z wpisem „osoba bezrobotna bez prawa do zasiłku” wydanego przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy wraz z dokumentem tożsamości, 

b) aktualnej karty referencyjnej z wpisem „osoba bezrobotna bez prawa do zasiłku” wydanej przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy wraz z dokumentem tożsamości. 

10) posiadacze pojazdów samochodowych w wyznaczonym „Europejskim Dniu bez Samochodu” na 

podstawie aktualnego prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego pojazdu.  

11) honorowi dawcy krwi, zamieszkali w Legnicy, którzy oddali honorowo ponad 20 l krwi (kobiety) i 

ponad 25 l (mężczyźni), na podstawie imiennego zaświadczenia wydanego przez Regionalne 

Centrum Krwiodawstwai Krwiolecznictwa we Wrocławiu – Oddział Terenowy w Legnicy, 

zawierającego informację o miejscu zamieszkania w Legnicy oraz adnotację o oddaniu przez osobę 

legitymującą się zaświadczeniem honorowo ponad 20 l krwi w przypadku kobiet i ponad 25 l krwi 

w przypadku mężczyzn, okazywanego wraz z dokumentem tożsamości. 

2. Do korzystania z przejazdów ulgowych ze zniżką 50% uprawnieni są: 

1) studenci uczelni zagranicznych – na podstawie ważnej legitymacji studenckiej; 

2) studenci dziennych studiów doktoranckich – na podstawie ważnej legitymacji doktoranta lub 

ważnej legitymacji uczestnika studiów doktoranckich. 

3) dzieci od 4 lat do rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej – na podstawie urzędowego dokumentu 

stwierdzającego wiek dziecka; 

4) uczniowie szkół krajowych i zagranicznych nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia – na 

podstawie legitymacji szkolnej określającej tożsamość i wiek osoby  lub okazywanej  wraz z 

dokumentem tożsamości określającym wiek osoby; 

5) emeryci, renciści, osoby niepełnosprawne w stopniu  umiarkowanym lub lekkim, całkowicie lub 

częściowo niezdolne do pracy (dawna II i III grupa inwalidzka) do ukończenia 70 roku życia – na 

podstawie: 

a) legitymacji emeryta lub ważnej legitymacji rencisty, wydanej przez odpowiedni organ 

emerytalno-rentowy, określającej tożsamość lub okazywanej z dokumentem tożsamości, 

b) legitymacji wydanej przez  zespół ds. orzekania o niepełnosprawności określającej tożsamość lub 

okazywanej wraz z dokumentem tożsamości, 

c) dokumentu tożsamości okazywanego wraz z dowodem należnej emerytury lub renty z miesiąca 

poprzedzającego miesiąc,  w którym emeryt lub rencista korzysta z przejazdu ulgowego, 

d) zaświadczenia wydanego przez uprawniony organ emerytalno-rentowy na okoliczność pobierania 

świadczeń okazywanego wraz z dokumentem tożsamości. 

e) innego dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność określającego tożsamość osoby lub 

okazywanego wraz z dokumentem tożsamości, 

6)  współmałżonkowie, na których emeryci i renciści otrzymują świadczenia rodzinne, określone 

odrębnymi przepisami – na podstawie: 



a) aktualnego zaświadczenia wydanego przez odpowiedni organ emerytalno-rentowy na  

okoliczność pobierania świadczeń okazywanego wraz z dokumentem tożsamości, 

b) innego aktualnego dokumentu potwierdzającego pobieranie świadczeń okazywanego wraz z 

dokumentem tożsamości. 

§ 4 

Osoby posiadające uprawnienia do przejazdów bezpłatnych lub ulgowych z mocy ustaw, mogą odbywać 

przejazd na podstawie dokumentów obowiązujących przy przejazdach środkami komunikacji publicznej 

(PKS i PKP)  lub dokumentów określonych w przepisach szczególnych.  

§ 5 

Traci moc uchwała Rady Miejskiej Legnicy nr XI/105/07 z dnia 30 lipca 2007 r. w sprawie ustalenia cen 

urzędowych za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego w Legnicy (Dz. U. Woj. Dol. Nr 215, 

poz. 2590). 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

PRZEWODNICZĄCY  RADY 

ROBERT  KROPIWNICKI 

 


